
Netzanschlusskosten

netto 19% Ust brutto

Basispreis Netzanschluss  ohne Tiefbauarbeiten 1 Stück 630,00 €         119,70 €          749,70 €         
Zuschlag  zum Netzanschluss für Tiefbauarbeiten öffentlicher Bereich 1 Stück 850,00 €         161,50 €          1.011,50 €     
Zuschlag zum Netzanschluss für Tiefbauarbeiten privaten Bereich 1 Stück 630,00 €         119,70 €          749,70 €         

netto 19% Ust brutto

Basispreis Netzanschluss  ohne Tiefbauarbeiten 1 Stück 680,00 €         129,20 €          809,20 €         
Zuschlag  zum Netzanschluss für Tiefbauarbeiten öffentlicher Bereich 1 Stück 450,00 €         85,50 €            535,50 €         
Zuschlag zum Netzanschluss für Tiefbauarbeiten privaten Bereich 1 Stück 453,78 €         86,22 €            540,00 €         

netto 7% Ust brutto

Basispreis Netzanschluss  ohne Tiefbauarbeiten 1 Stück 780,00 €         54,60 €            834,60 €         
Zuschlag  zum Netzanschluss für Tiefbauarbeiten öffentlicher Bereich 1 Stück 1.150,00 €     80,50 €            1.230,50 €     
Zuschlag zum Netzanschluss für Tiefbauarbeiten privaten Bereich 1 Stück 855,00 €         59,85 €            914,85 €         

netto 19% Ust brutto

Netzanschluss komplett einschließlich aller Tiefbauarbeiten 671,43 €         127,57 €          799,00 €         

Baukostenzuschuss

Spezifischer Baukostenzuschuss für sonstige Leistungsanforderungen €/kW 41,10 €           7,81 €              48,91 €           

Grundpauschale für Netzanschluss an das Wasserrohrnetz im berohrten Netz 1 WE 950,00 €         66,50 €            1.016,50 €     
2 WE 1.520,00 €     106,40 €          1.626,40 €     2
3WE 1.805,00 €     126,35 €          1.931,35 €     2

Für jede weitere Wohneinheit werden 0,3 von 1WE hinzugerechnet. 4WE 2.090,00 €     146,30 €          2.236,30 €     0
Neuerschließungen werden objektbezogen errechnet

Gasversorgung nach NDAV (für Standardanschlüsse bis da 063)

Netzanschlusskosten und Baukostenzuschüsse 

Netzanschlusslängen über 15 Meter bedürfen einer individuellen Kalkulation!

der BEW und BEW Netze (ab dem 01.01.2025)

Stromversorgung nach NAV Kabel-Netzanschluss bis 30kW

Diese Preise gelten für Netzanschlüsse bis 15 Meter Leitungsläge im Netzgebiet in denen die genannten Produkte zur Verfügung stehen.

Wasserversorgung nach AVBWasserV (für Standardanschlüsse bis da 063)

Glasfaserversorgung

Stromversorgung nach NAV ab 30kW       netto    19% USt.       brutto

Wasserversorgung nach AVBWasserV WE = Wohneinheit netto 7% Ust brutto


